
А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от                                                                                                                            №  

г. Нововоронеж 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа 

город Нововоронеж от 29.03.2022  

№300 

 

На основании статей 154, 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьи 37 решения Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019 

№384 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город 

Нововоронеж», руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области, администрация городского округа город 

Нововоронеж  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Нововоронеж от 29.03.2022 №300 «Об утверждении Порядка составления проекта 

бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и 

плановый период» следующие изменения: 

1.1. В приложении «Порядок составления проекта бюджета городского округа 

город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период»: 

1.1.1. подпункт 3.2.1 пункта 3.2. раздела 3 дополнить строкой следующего 

содержания: 

«-перечень публичных нормативных обязательств, по форме согласно 

Приложению к настоящему Порядку.». 

1.1.2. в пункте 1.3. раздела 1 слова «согласно Приложению» заменить словами 

«согласно Приложению № 1». 

1.2. Приложение «График разработки в текущем финансовом году проекта 

бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и 

плановый период» к Порядку составления проекта бюджета городского округа город 

Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период, изложить в редакции 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение «Порядок составления проекта бюджета городского округа 

город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый период» дополнить 



приложением №2 «Перечень публичных нормативных обязательств городского 

округа город Нововоронеж» согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя финансового отдела администрации городского округа город 

Нововоронеж Терехову Е.В. 

 

 

 

 

Глава администрации                                                                                    Р. В. Ефименко 
  



Приложение №1 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 

от   №  

Приложение №1 

к Порядку составления проекта бюджета 

городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

ГРАФИК РАЗРАБОТКИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ  

ПРОЕКТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ  

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  

 

№ 

п/

п 

Мероприятия, материалы и документы Ответственный исполнитель 

Срок представления 

в текущем 

финансовом году 

Куда 

представляется 

1 

Реестр расходных обязательств главного 

распорядителя средств бюджета городского округа 

город Нововоронеж на очередной финансовый год 

и плановый период 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

В соответствии со 

сроками 

устанавливаемыми 

письмом 

Финансового отдела 

Финансовый 

отдел  

2 

Предварительный прогноз поступлений в бюджет 

городского округа по администрируемым 

доходным источникам (в разрезе кодов 

классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации) на очередной финансовый год и 

плановый период, оценка их поступления в 

отчетном году (с кратким обоснованием в случае 

снижения прогноза на очередной финансовый год и 

плановый период к оценке отчетного года) 

Главные администраторы 

доходов бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж - органы 

местного самоуправления 

городского округа город 

Нововоронеж и созданные 

ими казенные учреждения  

до 05 апреля 
Финансовый 

отдел  

3 Перечень администрируемых доходных Главные администраторы до 05 апреля Финансовый 



источников бюджета городского округа (в разрезе 

кодов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации) на очередной финансовый 

год и плановый период  

доходов бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж – органы 

местного самоуправления 

городского округа город 

Нововоронеж и созданные 

ими казенные учреждения  

отдел  

4 

Предварительный прогноз поступлений в бюджет 

городского округа на очередной финансовый год и 

плановый период по источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета городского 

округа 

Главные администраторы 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета городского округа 

город Нововоронеж  

до 05 апреля 
Финансовый 

отдел  

5 

Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда и 

страховые взносы в государственные 

внебюджетные фонды Российской федерации в 

части работников органов местного 

самоуправления, а также подведомственных 

казенных учреждений 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

(отдел 

экономики) 

6 

Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на закупку товаров, 

работ и услуг для обеспечения нужд органов 

местного самоуправления, а также 

подведомственных казенных учреждений в части 

расходов на коммунальные услуги и расходов на 

текущий, капитальный ремонт недвижимого 

имущества городского округа город Нововоронеж 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

(отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

благоустройства, 

содержания 

территорий и 

автодорог) 

7 Представление на согласование обоснований Главные распорядители до 20 апреля Администрация 



бюджетных ассигнований на закупку товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд органов 

местного самоуправления, а также 

подведомственных казенных учреждений в части 

расходов на приобретение основных средств 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

(отдел 

имущественных и 

земельных 

отношений) 

8 

Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на закупку товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд органов 

местного самоуправления, а также 

подведомственных казенных учреждений в части 

расходов направляемых на питание детей в 

муниципальных образовательных учреждениях 

городского округа (по нормам питания и размерам 

средств) 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

(отдел 

потребительского 

рынка и 

предприниматель

ства) 

9 

Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований на осуществление 

бюджетных инвестиций и предоставление 

субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или на 

приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность  

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

(отдел 

стратегического 

планирования) 

10 
Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

программ 

городского округа 

город 

Нововоронеж 



11 

Представление на согласование мероприятий, 

включенных в муниципальные программы 

городского округа город Нововоронеж 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 апреля 

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

программ 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

12 

Информация по муниципальным программам 

городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период 

Ответственные исполнители 

муниципальных программ 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 25 апреля 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

(отдел 

стратегического 

планирования) 

13 

Предоставление перечня публичных нормативных 

обязательств по форме согласно приложению к 

Порядку 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 мая 
Финансовый 

отдел  

14 

Представление уточненного реестра расходных 

обязательств с согласованными обоснованиями 

бюджетных ассигнований 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 мая 
Финансовый 

отдел 

15 

Предложения по объемам бюджетных 

ассигнований на очередной финансовый год и 

плановый период на реализацию муниципальных 

программ городского округа город Нововоронеж. 

Предложения представляются посредством 

внесения данных по кодам бюджетной 

классификации расходов в модуль «Бюджет-

Смарт» комплексной информационной системы 

исполнения бюджета и должны соответствовать 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 мая 
Финансовый 

отдел 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=143671&dst=100305
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW037&n=143671&dst=100305


согласованным обоснованиям бюджетных 

ассигнований 

16 

Перечень объектов жилищно - коммунального 

комплекса городского округа, подлежащих 

капитальному или текущему ремонту 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

(отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

благоустройства, 

содержания 

территорий и 

автодорог) 

17 

Представление информации о намерениях 

внедрения новых форм предоставления 

бюджетных услуг, реорганизации (ликвидации) 

подведомственных учреждений 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля 
Финансовый 

отдел  

18 

Информация об изменениях, внесенных в перечни 

муниципальных услуг для муниципальных 

автономных и бюджетных учреждений с 

приложением нормативных правовых актов 

городского округа 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля 
Финансовый 

отдел  

19 

Предложения по внесению изменений в 

муниципальные программы городского округа 

город Нововоронеж  

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 июля 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

(отдел 

стратегического 

планирования) 

20 
Перечень муниципальных программ городского 

округа город Нововоронеж на очередной 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 
до 15 июля 

Финансовый 

отдел  



финансовый год и плановый период (отдел стратегического 

планирования) 

21 

Показатели, необходимые для разработки прогноза 

социально-экономического развития городского 

округа город Нововоронеж на очередной 

финансовый год и плановый период (по 

согласованной форме) 

Финансовый отдел  

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 15 июля 

Администрация 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

(отдел 

стратегического 

планирования) 

22 

Прогноз поступлений в бюджет городского округа 

по администрируемым доходным источникам (в 

разрезе кодов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации) на очередной финансовый 

год и плановый период, фактические поступления 

по ним за предыдущий год и оценка поступления в 

отчетном году (с расчетами, пояснительной 

запиской и обоснованием в случае снижения 

прогноза на очередной финансовый год и плановый 

период к факту предыдущего года и оценке 

отчетного года) по согласованной форме 

Главные администраторы 

доходов бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж  
 

 

до 01 августа 
Финансовый 

отдел  

23 

Перечень администрируемых доходных 

источников бюджета городского округа (в разрезе 

кодов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации) на очередной финансовый 

год и плановый период  

Главные администраторы 

доходов бюджета 

городского округа город 

Нововоронеж – органы 

местного самоуправления  

городского округа город 

Нововоронеж и созданные 

ими казенные учреждения  

до 01 августа 
Финансовый 

отдел  

24 

Прогноз поступлений в бюджет городского округа 

на очередной финансовый год и плановый период 

по источникам внутреннего финансирования 

Главные администраторы 

источников внутреннего 

финансирования дефицита 

до 01 августа 
Финансовый 

отдел  



дефицита бюджета городского округа бюджета городского округа 

город Нововоронеж  

25 

Решения и информация по осуществлению 

бюджетных инвестиций и предоставлению 

субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или на 

приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования) 

до 15 августа 
Финансовый 

отдел  

26 

Информация о заявках, направленных в 

профильные министерства Воронежской области о 

включении городского округа город Нововоронеж 

в областные и федеральные государственные 

программы по долевому финансированию и (или) 

софинансированию мероприятий для социально – 

экономического развития городского округа город 

Нововоронеж 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования) 

до 15 августа 
Финансовый 

отдел  

27 

Результаты оценки доходов и расходов, 

финансируемых за счет платных услуг за текущий 

финансовый год, и прогноз на очередной 

финансовый год и плановый период, в разрезе 

муниципальных автономных, бюджетных 

учреждений 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 01 сентября 
Финансовый 

отдел  

28 

Основные показатели прогноза социально-

экономического развития городского округа город 

Нововоронеж на очередной финансовый год и 

плановый период, а также отчетные данные по 

ним за год, предшествующий текущему году, и 

данные об ожидаемом исполнении за текущий 

финансовый год  

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования) 

до 01 сентября 
Финансовый 

отдел  

29 Показатели прогноза социально-экономического Администрация городского до 15 сентября Финансовый 



развития городского округа город Нововоронеж на 

долгосрочный период 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования)  

отдел  

30 

Представление на согласование обоснований 

бюджетных ассигнований с учетом внесенных 

изменений, согласованных с профильными 

отделами администрации городского округа город 

Нововоронеж указанными в пунктах 5-9 

настоящего Графика 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 15 сентября 

Ответственные 

исполнители 

муниципальных 

программ 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

31 
Представление согласованных обоснований 

бюджетных ассигнований 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 сентября 
Финансовый 

отдел 

32 

Уточненные предложения по объемам бюджетных 

ассигнований на очередной финансовый год и 

плановый период на реализацию муниципальных 

программ городского округа город Нововоронеж. 

Уточненные предложения представляются 

посредством внесения изменений, в данные 

внесенные ранее по кодам бюджетной 

классификации расходов в модуль «Бюджет-

Смарт» комплексной информационной системы 

исполнения бюджета и должны соответствовать 

согласованным обоснованиям бюджетных 

ассигнований с учетом внесенных изменений 

Главные распорядители 

бюджетных средств 

городского округа город 

Нововоронеж 

до 20 сентября 
Финансовый 

отдел 

33 

Предложения по распределению объема 

бюджетных ассигнований бюджета городского 

округа город Нововоронеж 

Финансовый отдел  
По мере 

необходимости 

Комиссия по 

бюджетным 

проектировкам 

34 
Предложения об увеличении, сокращении или 

перераспределении между исполнителями 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

По мере 

необходимости 

Комиссия по 

бюджетным 



(ответственными исполнителями) на очередной 

финансовый год и плановый период бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальных 

программ городского округа город Нововоронеж 

или о досрочном прекращении реализации как 

отдельных мероприятий муниципальной 

программы городского округа город Нововоронеж, 

так и муниципальной программы городского 

округа город Нововоронеж в целом 

(отдел стратегического 

планирования) 

проектировкам 

35 

Параметры предельных объемов бюджетного 

финансирования на очередной финансовый год и 

плановый период 

Финансовый отдел  

В течение двух 

рабочих дней после 

принятия комиссией 

решения 

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

36 

Проект постановления об основных направлениях 

бюджетной и налоговой политики городского 

округа город Нововоронеж на очередной 

финансовый год и плановый период 

Финансовый отдел  до 15 октября 

Глава 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж  

37 

Предварительные итоги социально-

экономического развития городского округа город 

Нововоронеж за истекший период текущего года и 

ожидаемые итоги социально-экономического 

развития городского округа за текущий 

финансовый год 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования) 

до 15 октября 
Финансовый 

отдел  

38 

Паспорта (проекты паспортов) муниципальных 

программ (проекты изменений в указанные 

паспорта) городского округа город Нововоронеж 

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел стратегического 

планирования)  

до 15 октября 
Финансовый 

отдел  



39 

Проект прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества 

городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год  

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 

(отдел имущественных и 

земельных отношений) 

до 1 ноября 
Финансовый 

отдел  

40 

Согласование проекта решения Нововоронежской 

городской Думы об утверждении бюджета 

городского округа на очередной финансовый год и 

плановый период 

Финансовый отдел  

В соответствии со 

сроками 

устанавливаемыми 

письмом 

Министерства 

финансов 

Воронежской 

области 

Министерство 

финансов 

Воронежской 

области 

41 

Проект решения Нововоронежской городской 

Думы об утверждении бюджета городского округа 

на очередной финансовый год и плановый период, 

пакет документов, представляемых одновременно 

с проектом решения Нововоронежской городской 

Думы об утверждении бюджета городского округа 

на очередной финансовый год и плановый период  

Финансовый отдел  

Не позднее 5 

рабочих дней до 

направления проекта 

решения в 

Нововоронежскую 

городскую Думу 

Глава 

администрации 

городского округа 

город 

Нововоронеж 

42 

Проект решения Нововоронежской городской 

Думы об утверждении бюджета городского округа 

на очередной финансовый год и плановый период, 

пакет документов, представляемых одновременно 

с проектом решения Нововоронежской городской 

Думы об утверждении бюджета городского округа 

на очередной финансовый год и плановый период  

Администрация городского 

округа город Нововоронеж 
до 15 ноября 

Нововоронежская 

городская Дума 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации  

городского округа город Нововоронеж 

от     №   

Приложение №2 

к Порядку составления проекта бюджета  

городского округа город Нововоронеж на 

очередной финансовый год и плановый период 

 

Перечень публичных нормативных обязательств городского округа город 

Нововоронеж 

 

Главный распорядитель средств бюджета городского округа город Нововоронеж 

____________________________________ 

 

Наименование 

публичного 

нормативного 

обязательства 

Реквизиты нормативного правового 

акта 

Дата 

вступления в 

силу 

Срок 

действия 

Вид Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

2.       

3.       

....       

ИТОГО       

 

Руководитель ___________   ____________________________ 

                          (подпись)               (расшифровка подписи) 

Исполнитель  ___________   ____________________________   _________ 

                           (подпись)               (расшифровка подписи)            (телефон) 

 

Дата 

 
 


